In. 271.14.2022 AM
Przetarg nicograniczony
»Udzielenie i obstuga kredytu dlugoterminowego w wysokosci 3 635 236 z1”

Radzitéw, 13 lipca 2022 r.

Wykonawcy
uczestnicy post¢gpowania

Wyjasnienie tresci Specyfikacji Warunkéw Zamowienia

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego nr 2022/S 130-369546 w trybie przetargu
nieograniczonego na zadanie: Udzielenie i obstuga kredytu diugoterminowego w wysokosci
3.635.236 z4

Gmina Radzitéw z siedzibg przy Placu 500-lecia 14 w Radzilowie dzialajac na podstawie art.
135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowiefi publicznych (Dz. U. z 2021 r.,
poz.1129) odpowiada na zapytanie Wykonawcow:

Tresé pytania 1:

W odpowiedzi na Panstwa ogloszenie o zmowieniu ustugi udzielenia i obstugi kredytu
dlugoterminowego w wysokosci 3 635 236 zt na pokrycie planowanego deficytu budzetowego, Bank
zwraca si¢ z uprzejmq prosbg o udzielenie odpowiedzi na pytania zawarte w zatgczonym formularzu
oraz o udostepnienie dokumentow w nim wyszczegolnionych.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy w zatqczeniu przesyta uzupetniony formularz.

Tresé pytania 2:

Czy Zamawiajacy potwierdza okres kredytowania od daty podpisania umowy do 31.12.2035 r.?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, iz okres kredytowania obejmuje od dnia podpisania umowy do 30.12.2035r.

Tres¢ pytania 3:

Czy Zamawiajacy potwierdza karencj¢ w sptacie odsetek?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza, iz odsetki rozpocznie sptaca¢ w IV kwartale 2022 r.

Tre$¢ pytania 4:

Czy projekt umowy kredytowej ma zosta¢ ztozony po rozstrzygnigciu przetargu i wyborze oferty?
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Tak, projekt umowy kredytowej nalezy ztozyé po rozstrzygnieciu przetargu i wyborze oferty.

Z powazaniem




Nazwa JST: Gmina R'édziiﬁw

FORMULARZ

PYTANIA DOTYCZACE FINANSOWANIA | ZABEZPIECZEN

1. Prosimy o informacje, czy:
a. nawekslu i deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika?
Odp.: TAK
b. zostanie ztoione o$wiadczenie o poddaniu sie egzekucji, w formie aktu notarialnego zgodnie z art. 777 k.p.c.? lezeli tak, to
czy pokryjg Paristwo koszt jego ustanowienia z wlasnych $rodkow?
c. Odp.:NIE
2. W zwigzku z zawartym w SWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany:
a. prosimy o informacje czy dopuszczajg Paristwo nastepujgce postanowienie w umowie kredytu:

Wysokosc i termin sptaty kredytu/raty kredytu, mogq by¢ zmienione na wniosek Kredytobiorcy ztozony wraz z odpowiednim
uzasadnieniem, najpéZniej na 15 dni roboczych przed terminem splaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawce.
Zmiany w powyzszym zakresie sq dokonywane w formie aneksu do umowy.

Jezeli nie dopuszczajg Paristwo powyzszego postanowienia, to prosimy o ztozenie propozycji analogicznego postanowienia.
Odp.: Zamawiajgcy dopuszcza ww. postanowienie w umowie kredytowej.
3. Czy dopuszczaja Paristwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iz w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje sie
stawke bazowgq na poziomie 0,00%?
Odp.: TAK

4. Czy Zamawiajacy wyraia zgode, aby za kaizdy dzien utrzymywania sie zadiuzenia przeterminowanego pobierane byty odsetki
przeterminowane w wysokosci aktualnie obowigzujacych maksymalnych odsetek za opdZnienie okre$lonych w ustawie z dnia 23
kwietnia 1964 r. - Kodeks Cywilny? Jedli nie to prosze poda¢ wedtug jakiej stawki Bank powinien nalicza¢ odsetki od zadtuzenia
przeterminowanego ?

Odp.: TAK

5. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisjq obligacji / inng ekspozycjg kredytowa
oraz finansowanej / -ych dotacjq /-ami z UE, prosimy o informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
a. jezeli tak - prosimy o podanie tacznej kwoty, na jaky zostaly zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych
przedmiotem SWZu;
b. jezelinie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich zrodet.

Odp.: NIE DOTYCZY -- Inwestycje nie podlegajg wspéifinansowaniu UE.

PYTANIA DOTYCZACE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWE)
(zgodnie ze stanem na dzier sporzadzania odpowiedzi)
1. Prosimy o wskazanie czy:
a. posiadajg Paristwo zalegle zobowigzania finansowe w bankach? TAK / NIE

Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowigzari w bankach (w tys. PLN).
b. w ciggu ostatnich 18 miesiecy byt prowadzony u Paristwa program postepowania naprawczego

w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? TAK / NIE
c. wciggu ostatnich 36 miesiecy byty prowadzone wobec Paristwa za posrednictwem komornika
sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankdw? TAK / NIE

d. wciggu ostatnich dwéch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium
organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Panstwa jednostke
(wdjt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewoddztwa)? TAK / NIE
Jesli tak, to prosze o wskazanie z jakiego powodu podjeto uchwate o nieudzieleniu absolutorium?

2. Prosimy o podanie:
a. wartosdci tacznej udzielonych i planowanych do udzielenia poreczen i gwarancji (w tys. PLN) wedtug stanu na koniec
biezgcego roku,
Odp.: Warto$¢ zadtuzenia wynosi_0,00 PLN.
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b. podmiotu ktéremu jednostka porecza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
— jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objeta poreczeniem/gwarancjg)?
— jaki zakres obejmuje poreczenie/gwarancja (kapitat/odsetki/inne)?
— jaka byta pierwotna kwota porgczenia/gwarancji?
— jakie jest planowane saldo poreczenia/gwarancji na koniec kazdego roku prognozy?
— czy byly realizowane jakiekolwiek wyptaty z udzielonego poreczenia / gwarancji w latach ubieglych?
Odp.: NIE DOTYCZY

3. Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie zataczonej na koncu formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierajgcej
jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ dtugu, kwota i waluta pierwotna oraz biezgcego zadluzenia, data
catkowitej sptaty):

a. kredytowych, obligacji, pozyczek i innych;

b. zblizonych charakterem do umdw kredytowych, pozyczek lub emisji papieréw wartosciowych, a wiec np. leasing, sprzedaz
zwrotng, sprzedaz na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zaptaty dtuzszym niz rok, ktére sg zwigzane z
finansowaniem ustug, dostaw czy robét budowlanych.

Odp.:_Zestawienie zawartych umdw poiyczkowych i kredytowych zamieszczona jest na stronie prowadzonego postepowania w
zatgczniku pn. ,Sprawozdania i uchwaty”.

4. Prosimy o informacje:

a. jaksytuacja zwigzana z COVID-19 przetozyta sig¢ na sytuacje finansowa gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku;

Odp.: W zwigzku z COVID-19 zostat umorzony podatek w wysokosci 6.049,00 zt

b. jaka byta wysokos¢ wydatkéw biezacych poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku {prosba o podanie wartosci odrebnie
dla ww. lat) w celu realizacji zadar zwigzanych z przeciwdziataniem COVID-19 i nie objetych finansowaniem otrzymanymi na
ten cel dotacjami i §rodkami biezgcymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);

Odp.: Wydatki poniesione w celu realizacji zadan zwigzanych z przeciwdziataniem COVID-19 w 2020 r. — ok. 13.000,00 z1,
natomiast w 2021 r. — 0,00 zt

€. czy przy wyliczeniu wskaznika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wytgczenia, nie wykazane w WPF, ktore
wynikatyby z dodatkowych przepiséw dopuszczajacych ww. wytgczenie? Jezeli tak prosimy o wskazanie powodu wylgczenia
oraz podanie kwot przypadajacych na poszczegéine lata.

Odp.: NIE

5. Pozostate pytania :

a. Czy Zamawiajacy potwierdza, Ze raty kwartalne sptaty kredytu w poszczegdlnych latach bedgq ksztattowaly sie nastepujaco?:

Rok 31.03. 30.06 30.09 31.12 Razem

2023 37 500,00 37 500,00 37 500,00 37 500,00 150 000,00
2024 22 500,00 22 500,00 22 500,00 22 500,00 90 000,00
2025 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 180 000,00
2026 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 300 000,00
2027 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 300 000,00
2028 62 500,00 62 500,00 62 500,00 62 500,00 250 000,00
2029 62 500,00 62 500,00 62 500,00 62 500,00 250 000,00
2030 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 300 000,00
2031 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 300 000,00
2032 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 400 000,00
2033 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 400 000,00
2034 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 400 000,00
2035 78 809,00 78 809,00 78 809,00 78 809,00 315 236,00

3 635 236,00
Odp.: TAK

b. Czy w/w harmonogram obowigzuje réwniez do wyliczeni ceny ?
Odp.: TAK

c. Czy Zamawiajacy potwierdza, iz do wyliczenia odsetek w okresie kredytowania nalezy przyjqc kalendarz rzeczywisty?
Odp.: TAK

d. Czy uruchomienie kredytu bedzie odbywac sie w oparciu o pisemng dyspozycje ztozong na formularzu Banku ?
Odp.: TAK

e. 0 jaki maksymalny termin Zamawiajgcy planuje wydtuzyé¢ okres kredytowania ?
Odp.: 3 lata
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f. Czy Zamawiajqcy wyraza zgode na sktadanie w Banku w okresach kwartalnych sprawozdan finansowych (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N,

Rb-27S i Rb-28S) oraz informacji i dokumentdw niezbednych do oceny jego sytuacji ekonomiczno-finansowej?

Odp.: TAK

g. Czyzmiana umowy bedzie mozliwa w przypadku wystapienia jedne] z okolicznosci wymienionych ponizej:
o zmiany sytuacji finansowej Zamawiajacego,
o zmiany obowigzujgcych przepiséw prawa,
o pogorszenia sytuacji finansowej Zamawiajgcego, powodujacej zagrozenie terminowej sptaty kredytu,

Odp.: TAK

h.  Czy zmiana dopuszcza, ze warunki wprowadzenia zmian do umowy bedg nastepujace:

o zmiana moze by¢ inicjowana na wniosek Banku badz Zamawiajacego, a strona wnioskujgca zobowigzana jest do jej
szczegbtowego uzasadnienia oraz wskazania podstawy prawnej i umownej,

o zmiana musi uzyskac aprobate obu stron,
o  zmiana musi by¢ wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.
Odp.: TAK

i. Zczego wynika planowany spadek dochoddw biezgcych w 2022r. w relacji do 2021r oraz w 2023r. w relacji do 2022r. ?

Odp.: Planowany spadek dochodéw biezacych spowodowany jest przej§ciem programu 500+ do ZUS. Nie ujeto dotacji typu
akcyza, zakup podrecznikdw, s3 wprowadzane w trakcie roku.

j-  Zczego wynika planowany spadek wydatkéw biezgcych w 2023r. vs 2022r. ?

Odp.: Planowany spadek wydatkéw bieiacych spowodowany jest przejéciem programu 500+ do ZUS. Nie ujeto dotacji typu
akcyza, zakup podrecznikéw, s3 wprowadzane w trakcie roku.

k.  Prosimy o wyjasnienie, czego dotyczg naleznosci wymagalne wg stanu na 31/03/2022r. oraz jakie Gmina podejmuje dziatania

w celu ich odzyskania ?

Odp.:_Wiegkszos¢ zaleglosci to naleinosci z tytutu zaliczki alimentacyjnej i funduszu alimentacyjnego w wysokosci
493.736,38 zi, ktore sg trudne do jakiejkolwiek egzekucji. W przypadku zalegtoéci za dostarczanie wody (kwota
46.734,49 zt), odprowadzanie $ciekéw (kwota 18.515,68 zt), podatku (kwota 40.339,32 zf) i odbioru $mieci (kwota
70.132,21 zt) jest terminowo prowadzona egzekucija.

PYTANIA DOTYCZACE PODMIOTOW POWIAZANYCH

1. Prosimyo:
a. podanie aktualnego wykazu podmiotéw powigzanych kapitatowo z gming wraz z podaniem nr regon i % w kapitatach;
Odp.: Jednostki organizacyjne Gminy: jednostki budzetowe: DPS Mscichy, GOPS, SP Stucz, Zespét Szkolno-Przedszkolny w
Radzitowie, Zaktad Komunalny, instytucja kulturalna: Biblioteka Samorzgdowa
b. informacje, czy w przesztosci wystapity lub planowane sg przejecia z mocy prawa przez Paristwo zadtuzenia po podmiocie,
dla ktérego Paristwo sa/byli podmiotem zatozycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego/

stowarzyszenia tj. czy Paristwo wstapili/wstapia na miejsce dtuznika, ktéry zostat/zostanie z dtugu zwolniony.
Odp.: NIE

2. Czy wéréd podmiotéw powigzanych znajduje sie szpital (w tym takze dla ktorego JST jest organem tworzacym lub udziatowcem?) TAK / NIE

3. Jetzeli TAK to prosimy o:
a. udostepnienie bilansu i rachunku zyskéw i strat szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe;
b. podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, informacji okreslonych ponizej w pkt A-C

A. Informacje czy szpital:
a) realizuje program naprawczy? TAK / NIE
b) korzysta z kredytow (w tym poreczonych przez Paristwa)? TAK / NIE
Jezeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu kredytowania;
kwoty poreczenia (w tys. PLN) oraz okresu poreczenia;
B. Czy wspieracie Paristwo szpital finansowo (poprzez doptaty na kapitat lub doptaty do
dziatalnosci biezacej/inwestycyjnej lub udzielane pozyczki). TAK / NIE
Jezeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania
w ostatnich dwdch latach obrotowych oraz roku biezgcym (w tys. PLN).
C. Prosimy o informacje, czy:
a) przeprowadzili lub przewidujg Paristwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala
wraz z przejeciem jego dtugu? TAK / NIE
Jezeli tak, to prosimy o podanie tgcznej kwoty przejetego diugu.
b) czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest
przejecie zobowigzar powstatych w wyniku likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez
Paristwo po przeniesieniu dziatalnosci medycznej do innego pomiotu
(komercjalizacja, prywatyzacja, dzierzawa itp.)? TAK / NIE
lezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkéw
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wyzej wymienionych zmian dia Paristwa budzetu.

DODATKOWE DOKUMENTY

1. Zarzadzenie Wéjta o zaciggnieciu przedmiotowego kredytu
2. Sprawozdania finansowe za 2020r.,2021r, oraz 1q2022 : RBNDS, RBZ, RBN, Rb27S, RB28S

Odp.: Zadane dokumenty zamieszczona s3 na stronie prowadzonego postepowania w zatgczniku pn. ,Sprawozdania i uchwaty”.
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Wiarygodnos$¢ danych zawartych we wniosku i zataczonych dokumentach oraz ich zgodnos¢ ze stanem faktycznym
i prawnym potwierdzam/y** wtasnorecznym podpisem

Krzysztof Milewski

13.07.2022r.
Podpis
Za IST s
.. Data osoby/oséb
Osoba/y upowazniona/e przez JST s "ok
T . (rrrr-mm-dd) upowaznionej/ych
(imie i nazwisko)
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